

سخنرانی «ایوش فروهر» در خلعید در خوزستان - ۱۳۵۸

۱

دروذیر بزرگ مردی که بارهبری خودیما وحدت کلمه و وحدت عمل آموخت تا سلطه استبداد وابسته به بیگانه را پایان دهیم، درود بر اردوی کارگران، خواهران و برادران عزیزم برای من مایه افتخار بسیار است که در چنین روزی میتوانیم با مردمی سخن بگوییم که در دو انقلاب بزرگ، ملت ایران نقش برجسته ای داشتند، ۲۸ سال پیش شهر شما هدیه یکی از بزرگترین دگرگوییهای میهن ما بوده پس از ۴۲ سال سلطه جابرانسه چشمه های نفت ایران بدنبال مبارزات پی گیر مردم، بدنبال اعتصابهای شما مردم آبادان در آن نقش اساسی داشتید سرانجام هیات مدیره موقت در خوزستان استقرار یافت و با مداخله فردا بود که دست توانای کارگران پرچم ایران را بر فراز دکل های نفت و ساختمانهای صنعت نفت با هتزاز درآورد. یاد آنروزهای افتخار آمیز کسبه ملت ایران در سایه وحدت و تصمیم قاطع توانست یکی از بزرگترین امپراطوریه را به زانو درآورد برگزینی از تاریخ ملت کهن سال ماست. آنروز آن امپریالیست جهانخواه قدرت بسیاری داشته شاید بسیاری از شما هنوز پیکر درشت و نفرت انگیز ناو " موریشس " را که در کنار شهر شما پهلو گرفته بود بیاد داشته باشید در آنروزها شکیبائی، خویشتن داری و آگاهی کارگران صنعت نفت راه هرتحریک را بر آن توطئه گران بست و آن قدرت جهانی در برابر راده ملتی ضعیف ولی با ایمان و میهن دوست درهم شکسته شده دزدان دریایی به دریای ریخته شدند و ما سر نوشت کشور خود را در دست (گرفتیم و به بیگانه در) داخل دولت وجود داشتن و بیگانه بر سر نوشت ما حکم کردن پایان دادیم، پس بجاست کسبه آنروز افتخار آمیز راهمواره گرامی داریم و بحق است اگر به پاس آنهمه روش بینسی، آنهمه همبستگی که کارگران صنعت نفت در کار خلع ید از نمازگران بیگانه نشان دادند اینروز را روز ملی کارگران ایران بدانیم، در این روز راده سازندگی و نیروی زاینده کارگران به بهترین شکل نمایان شد و در دل تاریخ ایران برای همیشه ثبت گردید آنروز بسیاری کسان در گوشه و کنار جهان میگفتند ملت ایران قادر نخواهد بود چرخ عظیم صنعت نفت را بچرخاند ولی به همت کارکنان، کارکنان، مهندسان صنعت نفت ایران این صنعت آسیب ندید در حد مصرف داخلی به گردش خود ادامه داد و هر بار که در طی گفتگوهای ایران با کشورهای خارجی سخن از تولید و صدور دوباره شدو هیاتی از پالایشگاه آبادان دیدن کردند همه کارشناسان تصدیق کردند که این صنعت بی هیچ آسیبی آماده کار است با کمال تأسف

آن پیروزی بزرگ در مسلخ سازش‌های بین‌المللی قربانی شد، ارتجاع داخلی فرصت یافت و بدست‌یاری امپریالیست‌های غارتگر ملت ایران را دچار شکست کند و در کودتای ننگین ۲۸ مرداد ما دچار سختی شدیم، شکست ~~خواری~~ و دولت ملی دکتر مصدق ساقط شد. آثار این پیروزی را خیلی زود از میان بردند، نفت که شیره حیات ملت ایران است همین چند لحظه پیش در دیداری که با نمایندگان کارگران داشتم از نارسائیهای وضع زندگی‌شان، از عقب ماندگی‌ها سخن بسیار بود اگر برآستی آنها که ۲۵ سال در این کشور با نهایت قدرت حکومت کردند و هر صدای آزادیخواهان و استقلال طلبان را در گلو خفه کردند فرزندان دلیر ما را به تیرهای دار بستند یک لحظه در اندیشه این ملت و سرنوشت این مردم بودند آیا باید هنوز ما با این دشواری‌ها روبرو بودیم؟ هرگز همین‌ها بود که سرانجام ملت ایران تصمیم به پایان دادن به آن وضع ننگین گرفت. اشتباه نشود در تمام آن سال‌های سیاه هرگز مردم ایران خاموش ننشستند مبارزه برای برانداختن سلطه بیگانه و استبداد در شکل‌های گوناگون در سراسر ایران ادامه داشت همواره زندان‌ها انباشته از مردان آزاده بود همواره فرزندان ایران تلاش برای آبادی این سرزمین میکردند ولی سرانجام تصمیم به پایان دادن آن وضع ننگین یک بیداری ملی سراسری بود زیر رهبری بزرگ مردی که از موضع روحانی سخن میگفت، بنا دل‌های مردم سروکار داشت، از میان آنها برخاسته بود، درد آنها را میشناخت و سرسختانه ایستاده بود تا بر جنايتها نقطه پایان گذارده ملت ایران بپاخاست، دو سال مبارزه پیگیر، دو سال اعتراض همگانی، راه پیمایی‌های گوناگون شهادت، بی‌مجا‌با و بی‌ترس از هر پایدانی. ملتی تا نتواند آماده جانبازی در راه خواست‌های خودش شود هرگز پیروزی نخواهد رسید و این رمز پیروزی ما بود آن هنگام که زنان و مردان ایران مرگ را به هیچ گرفتند، شهادت را افتخار خود دانستند آن قدرت جهانی ناتوان شد، سیل عظیم اعتراضها و حرکت‌های مبارزاتی سراسر ایران را فرا گرفت. با زهم دست سرنوشت چنین رقم زد ه بود که شما، کارگران صنعت نفت، در این نبرد حرکت نهایی را داشته باشید. قطع صدور نفت وجود استبداد را دیگر برای اربابان بی‌ارزش کرده شما گلوگاه استعمار و استبداد دست‌نشانده آنرا به چنگ توانای خود گرفتید و آنقدر فشار دادید تا از پا درآمد. دروردیر شما، امروز در پی آنهمه فداکاری ما چهار ماه است که به پیروزی رسیده‌ایم، انقلاب انجام گرفته و به سلطه بیگانه و دست‌نشانده‌گان آن پایان داده شده ایران آزاد و مستقل است. بگردن پاره سرنوشت مانده درواشک‌گین نه در لندن نه در مسکو نمیتواند تصمیم

بگیرند. این ما هستیم که برای ایران تصمیم میگیریم. بیاثید قدر این نهضت را داشته باشیم برپهنه گیتی کشورهای بظاهرا برای استقلال، مردم بظاهرا آزاد بسیارند اما امروز بقدرت میتوان گفت که ایران آزادی مستقل است، اما این تنها هدف انقلاب ما نبوده است، اگر مادرپرتو استقلال، درپناه این آزادی نتوانیم این میهن را آباد کنیم و به این مسیر دم زندگی همراه به رفاه بدهیم ~~پیرز~~ کاملی نداشته ایم اگر قرار باشد بهر کسی فرد از فرد باقی بماند گروهی تا گلوگاه ~~سیر~~ و گروهی دیگر بخش اکثریت در گرسنگی، درماندگی، برهنگی باقی بمانند انقلاب ما به نتیجه دلخواه نرسیده است. این به عهده انقلاب، به عهده دست اندرکاران حکومت است که شبانه روز کوشش کنند تا در گونیهای لازم در روایست اقتصادی واجتماعی داده شود بدینگونه که همه ایرانیان از یک زندگی آسوده و همراه با رفاه برخوردار باشند بی شک اگر هر دست اندرکار حکومتی گمان برد که میتواند بر سر کار بماند جز اینکه در این راه گام برداشته باشند، انقلاب دست رد بر سینه او خواهد زد. من یکبار به عنوان خدمتگزار کارگران ایران در روزی که باید جشن گرفته میشد گفتم تا هنگامیکه یک کارگری یکبار یک کارگر کم درآمد، یککارگر نامطمئن بآینده وجود دارد چشمان من کور باد اگر خواب بزاو رود و امروز میگویم اگر در ایران رفاه ایجاد نشود اگر مردم ایران از یک زندگی در سطح شایسته و آسوده ای برخوردار نباشند لعنت ابدی بر کسانی که امروز در پشت میزها نشسته اند. اما در قبال این تعهد وظیفه مردم وظیفه آنها که چرخهای صنعت این کشور را باید بگردانند، وظیفه آنها که کشتزارهای این سرزمین را باید سبز کنند؟ در همه جای جهان به دنبال هر انقلاب کار و کارشبانه روزی بوده است که موجب سازندگی شده. امروز در هر گوشه ایران ویرانی، بی سامانی به چشم میخورد و این کافی نیست که کسانی تصمیم بگیرند که خوب کار کنند همه باید خوب کار کنند! زکارگر ایرانی کشاورز ایرانی کارمند ایرانی پیشه ورا ایرانی باید توجه داشته باشد که جدول ارزشهای گذشته بدوران پیشش تعلق داشت. ما امروز باید در زندگی خود میزانهای جدیدی داشته باشیم باید هرکاری را از آن خود تلقی کنیم باید از بیکاری و تنبلی پرهیز کنیم همه با هم دست در دست هم ایران آینده را بسازیم هر لحظه تردید مادر کار کردن هر لحظه تردید مادر سازندگی، فردای ما فردای فرزندان بیگناه ما را به خطر میاندازد. همینجا خوبست یا دور شوم آنها که در گوشه و کنار در دوران سازندگی انقلاب با طرح شعارهای نامناسب میکوشند که با روسا زندگی را به عقب بیا نندازند.

فراموش کرده اند که این ملت به چه چیز نیا زدارد در هیچ کجای دنیا شعار دادن و حرف زدن جای کار را نگرفته است. آنها که هر روز در گوشه این سرزمین نغمه شومی ساز می کنند بدانند که در زیر پتک کوبیده انقلاب خرد خواهند شد. من خوب میدانم و حق میدهم مردمی که ۲۵ سال زیر ستم مستمر بوده اند از آن پیشتر نیز سالیان در زیر سلطه و ستم بسر برده اند خواه استهای سرکوبیده خود را با صراحت با قاطعیت بیان کنند و با شتاب انجام آنرا بخواهند اما طرح درست خواستها و داشتن این طرز فکر که من از برادر خودم اینرا میخواهم از آنکه تا دیروز در کنار من ایستاده بود و با هم و دست در دست هم با دشمن می جنگیدیم، فرق میکند تا خواسته ای را از دشمن خواستن و از او گرفتن. بهمین دلیل است که در دوران سازندگی انقلاب من و همه دست اندرکاران خدمتگزاری به شما طلب صبر انقلابی و نظم میکنیم. شما اطمینان داشته باشید که همه و همه دست اندرکاران حکومت در تلاش شبانه روزی هستند تا برغم توطئه ها - برغم کارشکنی ها هر چه زودتر برنامه های رفاهی بکار بسته شود و در چنین شرایطی باید توجه داشته باشیم که هنوز کشور ما به وحدت کلمه و وحدت عمل نیاز دارد. شما بیاد داشته باشید خطرات بزرگی آینده ایران، استقلال ایران، وحدت ایران و آبادانی آینده ایران را تهدید میکند. بیهوده نیست که رهبر انقلاب امام خمینی با اینکه امروز در جهان بگونه قدرتمندترین رهبر شناخته شده است در برابر شما مردم سرخسوز فرود میآورد دست بالا می گیرد و التماس میکند وحدت خود را حفظ کنید. امروزه امروز ملت ما نیاز به وحدت دارد بیاید بخاطر آینده بخاطر سربلندی ایران و آینده ایران وحدت را با همه جان حفظ کنیم من نمیگویم خواسته ای نداشته باشیم نمیگویم این خواستها را طرح نکنیم اندیشه های خود را بیان نکنیم و پیرامون آنها آزادانه چیز ننویسیم اما میگویم همه را در مرز لطمه نزن به وحدت ملی ایران زیست بدهید و از آنجا نگذارید کسی به جلوتر برود بگذارید بیگانگان و نوکران دست نشانده آنها که دیروز میهن ما را به آستانه سقوط قطعی کشاندند برای همیشه بدانند ما ممکنست صدها دشواری در درون ایران داشته باشیم، صدگونه اندیشه درباره آن داشته باشیم، صد سخن بگوئیم، صد جور بنویسیم اما در برابر آزادی و استقلال ایران همه با هم یک دست ایستاده ایم.